
令和７年４月３０日 

保護者 各位 

茨城県立日立工業高等学校 

ＰＴＡ会長    磯 崎  潤 一 

校    長    稲 見  三 千 代 

ＰＴＡ総会の開催について（通知）  

 

 若草の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育活動に

ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、令和７年度のＰＴＡ総会を下記の日程で実施いたします。授業参観および学年・学級懇談会に

つきましても、下記のとおり実施いたします。お子様が学習している様子や、実習棟の設備等をご覧い

ただける機会となります。 

ご多用とは存じますが、本校の教育活動を知る機会として、ぜひご出席くださいますようご案内申し

上げます。 

 

記 

 

１  期  日  令和 ７年 ５月２４日（土） 

 

２  日  程  ８：４０ ～       受付［ 体育館 ］ 

                     

８：５５ ～ ９：４５ 「授業参観」または「実習棟見学」 

＊どちらか一方になります。実習棟見学を希望される方は、 

８：５５までにお越しください。担当教員案内のもと実習 

棟へ移動し、設備等の見学を４５分程度行います。 

 

１０：００ ～１０：４０ ＰＴＡ総会 [ 多目的ホール ]                    

             

１１：００ ～      １学年 デュアルシステム説明会［ 視聴覚室 ］ 

学級懇談会［ 各 HR教室 ］ 

                    ２学年  学級懇談会 [ 各 HR教室 ] 

３学年  学年懇談会「進路決定に向けて」［ 多目的ホール ］                            

                    定時制 懇談会「学校生活について」［ 図書館 ］ 

                                  

 

３ 総会議事 （1）令和６年度事業報告・決算報告・会計監査報告 

             （2）令和７年度役員選出 

          感謝状贈呈・新旧役員あいさつ 

       （3）令和７年度事業計画および予算案の審議 

（4）その他 

   

４ 諸連絡 

(1) 右側の出欠調査票に必要事項をご記入のうえ、５月１２日（月）までに HR 担任へご提出くだ

さい。なお、総会に欠席される場合には、委任状をご提出ください。 

   (2) 当日は、上履きをご持参ください。 

  (3) 駐車場は本館周辺に用意しております。お車は正門よりお入りください。 

   (4) 発熱・咳・倦怠感がある場合には、来校をお控えください。 

 



＜ 令和７年度ＰＴＡ総会 出欠調査票 ＞ 

全日制     学年   M1  ・  M2 ・  E  ・  I        定時制総合学科      年次    

生徒氏名                                 

保護者氏名                              

来校保護者 （    ）名 

 

〇 次の１～３すべての項目について、該当する項目を     で囲んでください。 

１. 授業参観、実習棟見学 について 

  【  授業参観に出席  ・  実習棟見学に出席  ・  欠席  】 します。        

 

２. 学年・学級懇談会に     【  出席   ・   欠席  】   します。  

※ １学年については、デュアルシステム説明会（３０分程度）を実施したのちに、懇談会となります。 

 

３. ＰＴＡ総会に          【  出席   ・   欠席  】  します。  

  

                 総会欠席の場合、下記の委任状にご記入ください。 

 

 

 

※  PTA総会に欠席される方は、委任状の提出をお願いします。 

 

令和 7年度ＰＴＡ総会に  欠 席   します。 

委  任  状 

 

ＰＴＡ総会の議決につきましては、一切の権限を会長ならびに出席された会員各位に委任します。 

   

令和 ７年 ５月    日 

              会員保護者氏名                                 

 

 

き
り
と
り 

 


